2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.07.2019 года № 743

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 09.09.2016 года № 535

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную  программу «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями. Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 09.09.2016 года           № 535 «Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями. Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи на 2016-2020 годы» (с изменениями от 27.03.2017 года   № 170, от 28.07.2017 года № 618, от 23.10.2017 года № 895, от 28.12.2017 года № 1240, от 22.02.2018 года № 179, от 25.04.2018 года № 389,                        от 30.11.2018 года № 1240, от12.12.2018 года № 1287, от 25.12.2018 года              № 1347), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы:
строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2016-2020 годах составит 5898,6  тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета – 5898,6 тыс. рублей. Финансирование Программы по годам составит:
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 3801,5  тыс. рублей;
2018 год – 782,7 тыс. рублей;
2019 год – 690,3 тыс. рублей;
2020 год – 624,1 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета»

2) пункт 40 главы V указанной Программы читать в следующей редакции
«40. Общий объем финансирования Программы в 2016-2020 годах составляет 5898,6 тыс. рублей, из них за счет средств местного бюджета – 5898,6 тыс. рублей. Финансирование Программы по годам составит:
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 3801,5 тыс. рублей;
2018 год – 782,7 тыс. рублей;
2019 год – 690,3 тыс. рублей;
2020 год – 624,1 тыс. рублей.»;
3) в приложении 1 к указанной Программе:
пункт 4 главы III читать в следующей редакции:
	«4.
	Приобретение центрифуги медицинской лабораторной для постановки реакции на заболевания, передающихся половым путем
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	55,0
	-
	55,0»

строку «Всего» изложить в новой редакции:
	«Всего
	Местный бюджет
	-
	39,8
	-
	55,0
	-
	94,8»

пункт 2 главы VIII читать в следующей редакции:
	«2.
	Продолжение работы Школы артериальной гипертонии, приобретение медикаментов для Школы
	МУЗ «Карталинская городская больница»,
НУЗ «Узловая больница на ст. Карталы» ОАО РЖД
	Местный бюджет
	-
	20,0
	20,0
	-
	20,0
	60,0»

строку «Всего» изложить в новой редакции:
	«Всего
	Местный бюджет
	-
	20,0
	20,0
	-
	20,0
	60,0»

главу ХII дополнить пунктами 21, 22 следующего содержания:
	«21.
	Приобретение оборудования
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	90,0
	-
	90,0

	22.
	Приобретение оргтехники
	МУЗ «Карталинская городская больница»
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	30,0
	-
	30,0»

строки «Всего», «Итого по Программе» изложить в новой редакции:
	«Всего
	Местный бюджет
	-
	3251,8
	260,0
	120,0
	-
	3631,8

	Итого по Программе
	Местный бюджет
	-
	3801,5
	782,7
	690,3
	624,1
	5898,6»

4) в приложении 2 к указанной Программе:
пункт 8 читать в следующей редакции:
	«8.
	Приобретение центрифуги медицинской лабораторной для постановки реакции на заболевания, передающихся половым путем
	-
	-
	-
	55,0
	-
	55,0»

пункт 10 читать в следующей редакции:
	«10.
	Приобретение медикаментов для Школы артериальной гипертонии
	-
	20,0
	20,0
	-
	20,0
	60,0»

дополнить пунктами  30, 31 следующего содержания:
	«30.
	Приобретение оборудования
	-
	-
	-
	90,00
	-
	90,00

	31.
	Приобретение оргтехники
	-
	-
	-
	30,00
	-
	30,00

	Итого
	-
	3801,5
	782,7
	690,3
	624,1
	5898,6»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев